
MODRI 
 »Vidim ga, pa ne zdaj, gledam ga, pa ne blizu.
Zvezda vzhaja iz Jakoba in žezlo se dviga iz Izraela« (4 Mz 24,17).
    Razvijajmo sposobnost opazovanja. Ko si ogledujemo mozaik na naši 
cerkvi, lahko vsakokrat odkrijemo kaj novega. Med modrimi z Vzhoda, to je 
sv. Tremi kralji, ima prvi, to je tisti, ki kaže z roko navzgor, na glavi krono. Na 
pročelju, kjer je upodobljen poklon modrih, pa je krono zamenjal svetniški 
sij. To ne pomeni, da je modremu pri sklanjanju »padla krona z glave«, pač 
pa jo je najbrž sam snel, ker je v detetu Jezusu spoznal resničnega kralja: 
»Kralja kraljev in Gospoda gospodov« (Raz 19,16 b). Jezus bi rekel: »Eden 
je vaš vladar in kralj: ta, ki mu je dana ’vsa oblast v nebesih in na zemlji’(Mt 
28,18b).« Vsaka druga oblast je zgolj začasna, njegova oblast pa je večna.
    Razvijajmo religiozno domišljijo, razvijajmo čut za vidno in nevidno. Vidno 
naj nam bo odskočna deska za polet v nevidno. V vidnem svetu mrgoli zna-
menj. Zvezda je modrim znamenje, da se je rodil nov judovski kralj.    
    Lahko se tudi malo poigramo: Izrael zamenjajmo z Jeruzalemom. Te-
daj bi se glasilo: »Žezlo se dviga iz Jeruzalema.« To je bila najbrž prvotna 
misel modrih z Vzhoda, saj so po novorojenem judovskem kralju najprej 
povpraševali v prestolnici, to je v Jeruzalemu. Četrti kralj, ki naj bi se po prip-
ovedovanju p. Rupnika napotil v Sveto deželo iz Rusije, ga je zares našel v 
Jeruzalemu, ker je zaradi obilice snega prišel tja s triintridesetletno zamudo: 
ko so Jezusa križali. Rojstvo, smrt na križu in vstajenje: tri postaje, po katerih 

je (bil) odrešen človeški rod.           J. I.
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MARIJA, BOŽJA MATI, 1. januar
Praznik Marije, svete božje Matere, je dejansko najstarejši 
Marijin praznik, podaljšanje božičnega praznika. Na 
krščanskem Vzhodu so ga obhajali že v 5. stoletju pod 
imenom spomin Bogorodice, in sicer takoj naslednji dan po 
božiču. Ko so ga prenesli tudi na Zahod, so ga obhajali 1. 
januarja, na božično osmino. Po zapisu evangelista Luka o 
izpolnitvi predpisa Mojzesove postave se je praznik imeno-
val obrezovanje Gospodovo. Pokoncilske določbe o cerk-
venem letu temu prazniku spet vračajo marijanski značaj, 
kar izraža že samo bogoslužno besedilo.
Marija je najtesneje povezana tako s skrivnostjo božjega 
učlovečenja kakor tudi s skrivnostjo človeškega odrešenja. 
V koncilski konstituciji o Cerkvi beremo: »Iz Marije si je 
božji Sin privzel človeško naravo, da bi s skrivnostmi svoje-
ga življenja na zemlji osvobodil človeka od greha.« Po Ma-
riji se je izvršila tista ’čudovita zamenjava’, o kateri pišejo 
stari cerkveni pisatelji: božji Sin je postal človek, da bi ljudje 
postali božji otroci.
SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar
V bogoslužju imenujemo praznik tudi razglašenje Gospo-
dovo. Velja za enega najstarejših praznikov v Cerkvi. Vz-
hodne krščanske Cerkve praznujejo 6. januarja praznik bo-
gojavljenja Gospoda Boga in našega Odrešenika Jezusa 
Kristusa kot enega največjih praznikov že od najstarejše 
dobe. Posvečen je Jezusovemu krstu v Jordanu, kjer se 
je razodelo njegovo božanstvo. Pri nas in po vseh deželah 
sveta, kjer so evangeljsko oznanilo sprejeli iz Rima, pa se 
današnji praznik v ljudskem govoru ne imenuje razglašenje 
Gospodovo, ampak praznik svetih Treh kraljev. Izraza 
»razglašenje« in »trije kralji« si nista nasprotna, temveč se 
med seboj dopolnjujeta. Modri, o katerih piše na začetku 
drugega poglavja svojega evangelija sveti Matej, so že v 
prvi Cerkvi veljali za »prvence poganskega sveta«: v njih 
so bili na neki način h Kristusu pritegnjeni vsi narodi zemlje. 
JEZUSOV KRST, 7. januar
Vsak krst se najprej podeljuje v veri tistega, ki za krst za-
prosi (katehumena). Kjer so krščenci otroci, se jim krst po-
deli v veri staršev in botrov pa tudi celotnega cerkvenega 
občestva. Vsi smo torej poklicani k odgovornosti za to, da 
bo seme vere, ki je bilo v otroka položeno pri sv. krstu, 
moglo rasti ter dozoreti v sad odrasle vere krščenca. To je 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

9. januar -
ANDREJ CORSINI
Življenjska zgodba svet-
ega Andreja Corsinija potrjuje 
resnico, da se prevelika 
ljubezen do otrok maščuje 
tudi pri najboljših starših. An-
drej je bil prvi otrok pobožnih 
zakoncev Nikolaja in Per-
egrine iz mogočne družine 
Corsini v Firencah. Rodil se 
jima je po dolgih letih zakona, 
kot otrok zaobljube, da bosta 
prvega otroka darovala Bogu. 
Svojega prvorojenca sta pre-
tirano razvajala, tako da je 
postajal trmast, kjubovalen in 
samopašen. Ko mu je bilo pet-
najst let, mu je mati z bolečino 
razkrila sanje, ki jih je imela ob 
njegovem rojstvu. Sanjala je, 
da je njen sin volk, ki pa se je v 
cerkvi spremenil v jagnje. Rek-
la, mu je, da zdaj volka pozna, 
sprašuje pa se, kje je jagnje. To 
se je Andreja močno dotaknilo. 
Stopil je v karmeličanski red. 
Po novi maši je šel za nekaj 
let študirat v Pariz, nato pa 
je po vrnitvi v Firence postal 
predstojnik samostana. Leta 
1349 je bil imenovan  za 
škofa v mestu Fiesole. Umrl 
je na praznik Gospodovega 
razglašenja 1373.



velika odgovornost, ki se je tako starši in botri kot tudi člani 
župnijskih občestev vse premalo zavedamo. 
Zaradi tega dejstva je sveti papež Janez Pavel II. tako 
močno poudarjal t. i. »družinsko pastoralo«. Obenem pa 
je spodbujal tudi župnijsko pastoralo v vseh njenih različnih 
oblikah in skupinah: v zakonskih, molitvenih, bibličnih, 
mladinskih skupinah, kakor tudi odgovornost bolnih, osta-
relih in drugih članov župnijskega občestva. Prav vsi smo 
poklicani in vsi poslani, da vsak na svoj način prispevamo 
k apostolatu, vsi moremo in moramo biti pričevalci, apostoli 
Kristusa in njegove ljubezni. 	

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
Radost ljubezni, ki jo živijo družine, je tudi velika radost 
Cerkve. Sinodalni očetje so pokazali, da kljub mnogim zna-
menjem krize zakona »želja po družini ostaja živa, pred-
vsem med mladimi. Ta želja krepi Cerkev«.  Kot odgovor 
na to hrepenenje je »krščansko oznanilo o družini zares 
vesela novica«.
Potek sinode je omogočil prikaz položaja družin v današnjem 
svetu, razširil naš pogled in znova ozavestil pomen zakona 
in družine. Sočasno z večplastnostjo obravnavanih tém se 
je pokazala nujnost, da sproščeno poglabljamo nekatera 
doktrinalna, moralna, duhovna in pastoralna vprašanja. Če 
je razmislek škofov in teologov zvest Cerkvi, pošten, stvaren 
in ustvarjalen, nam bo pomagal k večji jasnosti. Razprave, 
ki smo jim priča v medijih in objavah, pa tudi med ljudmi v 
cerkvenih službah, segajo od nebrzdane želje po tem, da bi 
vse spremenili brez zadostnega razmisleka in utemeljitve, 
do stališča, da bi vse rešili s splošnimi predpisi ali z izpelje-
vanjem zaključkov iz nekaterih teoloških razmislekov.
Skladno s tem, da je čas pomembnejši od prostora, bi rad 
znova poudaril, da vseh doktrinalnih, moralnih ali pastoral-
nih razprav ni treba reševati s posegi učiteljstva. V Cerkvi 
je enotnost nauka in delovanja seveda nujna, toda to ne 
preprečuje, da bi obstajali različni načini razlaganja nekate-
rih vidikov nauka ali nekaterih zaključkov, ki iz njega izha-
jajo. To se bo dogajalo tako dolgo, dokler nas Sveti Duh ne 
uvede v celotno resnico (prim. Jn 16,13), to pomeni, dokler 
nas v celoti ne uvede v Kristusovo skrivnost in bomo la-
hko vse videli z njegovimi očmi. Poleg tega je mogoče v 
vsaki deželi ali pokrajini iskati bolj inkulturirane rešitve, ki 
upoštevajo krajevna izročila in izzive; kajti »kulture so med 
seboj zelo različne in vsako temeljno načelo (…) je treba 
inkulturirati, če naj se ga upošteva in uporablja«.
Papež Frančišek, Radost ljubezni (št. 1-3)

         knjiga meseca

Mateja Komel Snoj: 
V DEŽELO LUČI
Zgodbe, zbrane pod naslov-
om V deželo luči, nas vabijo 
v svetlo deželo upanja in ve-
selja. V nasprotju z novim 
letom božič še vedno praznu-
jemo v posvečenem ozračju, 
ki ne pozna pretvarjanja in 
laži. Zato vsaka od 25 zgodb 
odkriva košček avtorjevega 
srca, njegove spomine in hre-
penenja, ki jih razdaja med 
bralce v vseh kulturnih okoljih. 
V nekaterih zgodbah, zlasti v 
pisateljevih mladostnih spo-
minih, začutimo skrito globino 
krščanske vere, ljubezen do 
pravkar rojenega Deteta in na-
klonjenost vsakemu človeku; 
v drugih nas pisatelji odpeljejo 
v dežele, ki poznajo povsem 
drugačno praznovanje božiča; 
tretje so avtorje zapeljale v pov-
sem sanjske svetove. Zgodbe, 
ki so namenjene predvsem 
odraslim, izpostavljajo božič 
kot praznik skupnosti, v kateri 
vsi igramo pomembno vlogo. 
Si želimo, da bi bil Bog vsak 
dan z nami? K temu nas nago-
varja Dickens v zgodbi Sedem 
revnih vandrovcev: » … kajti 
ko bo božič ostal z nami skozi 
vse leto, bomo iz te Zemlje na-
redili povsem drug kraj …«

              iz papeževe okrožnice



ADVENTNI UTRIP 
Tudi letos trg pred cerkvijo krasi velik ad-
ventni venec, za katerega je poskrbel in 
ga okrasil Franci Vidmar z družino. 

Prvo adventno nedeljo, ki je tudi nedelja 
Karitas, smo pripravili dobrodelno priredi-
tev Miklavžev sejem. Iskrena hvala vsem, 
ki ste sodelovali pri pripravi, posebej so-
delavkam in sodelavcem Karitas pa tudi 
drugim, ki ste pomagali pri pripravi in sami 
izpeljavi sejma. Seveda pa se zahvaljuje-
mo vsem, ki ste obiskali Miklavžev sejem 
in ga z nakupi podprli. Zbrali smo 2293 
€, izkupiček pa bo namenjen potrebam 
župnijske Karitas in  mozaiku.

Miklavž se je letos mudil v Polju že prvo 
adventno nedeljo popoldne. Kot se spo-
dobi, je najprej obiskal najmlajše. Otroška 
dramska skupina je ob tej priložnosti 
uprizorila prisrčno zgodbico, kjer so letos 
za spremembo prevladovali parkeljčki.
Miklavževanju so se letos pridružili tudi 
lučkarji, ki so imeli ta dan srečanje. Več o 
tem si lahko preberete v prispevku. 

            župnijsko dogajanje



Starejše župljane pa je Miklavž obiskal v 
četrtek 7. januarja. Zanje je pripravil tudi 
poseben nagovor in jim zastavil številne 
uganke.
V adventno dogajanje nekako sodi tudi 
vsakoletno adventno srečanje za starejše 
in bolne, ki smo ga imeli v soboto pred 
tretjo adventno nedeljo. Naši starejši brat-
je in sestre so do zadnjega kotička napol-
nili kapelo. Maši, med katero smo podelili 
tudi zakrament sv. bolniškega maziljenja, 
je sledilo še družabno srečanje s pogosti-
tvijo, ki so jo pripravili sodelavke in sodel-
avci župnijske Karitas.



Jasličarji so bili tudi letos dejavni že no-
vembra, saj smo se zaradi slabega vre-
mena kar dvakrat odpravili na Notranjsko 
po mah in še enkrat po brinje. Da smo 
prišli do brinovih drevesc, smo morali s 
ceste odsrtranjevati drevesa, ki jih je podrl 
močan veter. Postavljanje božičnih dre-
vesc in jaslic pa smo začeli v ponedeljek 
po tretji adventni nedelji. 
Kljub živahnemu dogajanju v zadnjih le-
tih opažamo stalen upad obiska božične 
devetdnevnice, predvsem je manj otrok 
in mladih družin. Vse bolj se čuti vdor 
”laičnega sveta” v milostni adventni in 
božični čas. Otroci so tako zasedeni z raz-
nimi treningi in dejavnostmi, da resnično 
več ne utegnejo. Poleg tega so v tem času 

številni nastopi glasbenih šol in druge po-
dobne dejavnosti. Kar samo se zastavlja 
vprašanje, ali je vse to res potrebno. Ali 
nas vse te stvari res tako osrečujejo, da 
jih ne bi mogli vsaj v dneh božične de-
vetdnevnice dati na stran? Vemo, da v 
Betlehemu ni bilo prostora za Jožefa in 
Marijo, bilo pa ga je za vse druge ... Stara 
in vedno nova resnica je, da je Kristus za-
man prišel na svet, če zanj ni prostora v 
naših srcih. Božič bo za nas praznik, le če 
mu bomo v svojih srcih pripravili prijazno 
bivališče. Bog pa želi biti Emanuel - Bog 
z nami!
VERA IN LUČ
Letos smo se lučkarji zbrali prav na 
dan prihoda svetega Miklavža med 
nas, v nedeljo 3.decembra. Prav zato 
smo na našem srečanju spoznavali 
tega moža v soju svetniškega sija, saj 
današnji svet premnogokrat pozabi na 
to njegovo bistvo. S tem pa tudi zbledi 
spoštovanje, ki pritiče vsakemu svet-
niku. 
Lučke so ga obiskale skupaj z drugimi 
otroki in ga bile silno vesele. Malce so 
se ustrašile parkljev, a  so jih z molitvijo 
prestrašile. Vesele so bile Miklavževe 
dobrote, vsaka posebej, pa tudi prij-
atelji, saj nam je Miklavž podaril lepo 
skupinsko igro, namenjeno prav skupini 
Vera in luč v Polju. Seveda bodo to igro 
lučkarji z veseljem delili z drugimi otroki 
v župniji. 



ADVENTNO ROMANJE
V zasneženem sobotnem jutru  9. de-
cembra smo  se stari in novi romarski 
prijatelji z dvema avtobusoma odpeljali 
izpred  naše cerkve v Polju.  
Pot nas je vodila proti Halleinu, mestu, 
ki leži približno 10 km od Salzburga. V 
mestu se nahaja eden najstarejših rud-
nikov soli na svetu in od tod tudi ime, 
saj beseda ’hall’ po keltsko pomeni 
soline. Sol je za  ljudi nekdaj  pome-
nila vir preživetja. Kasneje so trgovino 
s soljo prevzeli nadškofje in salzburški 
vladarji. Nadškofiji je zagotavljala bo-
gastvo in mestu Salzburg prinesla nje-
gov današnji  sijaj. 
Sveto mašo smo imeli v cerkvi, kjer je 
zanimivo prikazano Marijino oznanjen-
je. Tu sta  delovala in živela ustvarjalca 
Svete noči, avtor besedila duhovnik  
Joseph Mohr in učitelj Franz Xaver Gru-
ber, pisec glasbe. Slednji je pokopan 
korak od cerkve,  na trgu,  kjer je tudi 
muzej. Sprehodili smo se po zanimivem 
pokritem adventno-božičnem sejmu, na 
katerem so se vrstile predvsem dobrote 
in artikli domače obrti. 
Sledila je krajša vožnja  mimo urejenih 
vrtov gradu Mirabell, kje so posneli film 
Moje pesmi, moje sanje. Naš naslednji 
postanek je bil v Mozartovem mestu – 
Salzburgu. Sprehodili smo se po mestu 
do reke Salzach, kjer nas je ves čas 
na vzpetini spremljala mogočna trd-
njava Hohensalzburg. Ogled mesta 
je zaradi številnih znamenitosti hitro 
minil: baročna katedrala, znamenito 
pokopališče s Petrovo cerkvijo, Žitna 
ulica, Mozartov trg in njegova rojstna 
hiša, festivalna dvorana. 
Na našem adventnem romanju smo to-
krat izvedeli tudi,  da je adventni venček 

k nam prišel okoli leta 1930. Prvi naj bi 
ga naredil  protestantski pastor, ki je 
služboval v revni četrti Hamburga,  kjer 
je ustanovil šolo za revne otroke.  V 
času adventa je l. 1839 izdelal veliko le-
seno kolo z  4 belimi in vmes 19 rdečimi 
svečami. Tako je navdušil otroke, da so 
redno prihajali k bogoslužju v advent-
nem času. 
Veseli smo bili, da smo izvedeli mar-
sikaj novega (tudi to, da so originalne 
Mozartove kroglice modre barve). Hva-
la našemu g. župniku Janezu za orga-
nizacijo, g. Jožetu za bogat duhovni na-
govor, obema vodičkama in šoferjem.  

N. Z.





SKUPINA ABRAHAM
Prvo srečanje skupine Abraham v novem 
letu bo v četrtek, 4. januarja, ob 19.30. 
Gost večera bo domači zdravnik dr. Ciril 
Grošelj. Spregovoril nam bo o ekume-
nizmu. V mesecu januarju v dneh pred 
praznikom spreobrnenja apostola Pavla 
vsako leto obhajamo molitveno osmino 
za edinost kristjanov. Naslov predavanja, 
v katerm bomo pobliže spoznali ekumen-
sko gibanje, ima naslov: Ekumenizem 
- gibanje za enotnost kristjanov (Ekumen-
ski center Taize).
KOLEDOVANJE 2018
Trikraljevska akcija s koledovanjem bo v 
naši župniji potekala na praznik Gospodo-
vega razglašenja oz. svetih Treh kraljev,  v 
soboto, 6. januarja 2018, od 10.00 dalje. 
Uvodno srečanje za kolednike bo v sobo-
to, 30. decembra, ob 10.00 v veliki učilnici. 
K sodelovanju vabimo tudi študente oz. 
starejše za spremljanje kolednikov. Tisti, 
ki želite, da vas koledniki obiščejo, se pri 
verskem tisku v cerkvi vpišite v seznam. 
Vsem, ki boste kolednike sprejeli, iskren 
Bog povrni.
TEOLOGIJA TELESA ZA MLADE
…ko fantje opazijo, da so jih dekleta opa-
zila, da so jih opazili, da so jih opazile… 
Vsi si želimo, da bi ta „opažanja“ mladih 
stala na temeljih, ki vodijo v nežne, a 
trdne odnose in kasneje dobre družine, v 
ljubezen brez ranjenih src, ljubezen brez 
obžalovanja. Na petih delavnicah, ki jih 
bomo organizirali v naši župniji s predstav-
niki gibanja Iskreni.net, bodo mladi na za-
nimiv in zabaven način odkrivali to, kar je 
od nekdaj položeno vanje, a jim seksuali-
zirana družba in mediji ne omogočajo, da 
bi to lahko zares živeli. Vsebine delavnic 
so naslednje: Spoznajmo Adama in Evo, 
da bomo spoznali sebe. Zakaj fantje radi 
gledajo dekleta? Kako in zakaj obdelajo 

ženske za naslovnice revij? Po čem hre-
penimo v sebi? Kako naj to ve naša oko-
lica? Kako se obnaša tista punca, ki želi 
najti resnično ljubezen svojega življenja? 
Kako se obnašajo pravi moški? Kdo naj 
prvi pristopi? Kdaj je pravi čas za spolne 
odnose? Ali pornografija (in samozado-
voljevanje) res lahko vodi v odvisnost? 
Kako lahko Bog iz težkih situacij naredi 
nekaj lepega? Delitev osebne izkušnje 
(pričevanje). Spregovorili bomo tudi o 
tem, zakaj se poroke ni treba bati in za-
kaj se s poroko vse lepo šele začne. 
Odkrivali bomo izjemno delovanje naših 
teles in se srečali s pojmom kontracep-
cije, spoznali njene pasti, mite in dejstva. 
Prvo srečanje bo v petek, 12. januarja, ob 
19.45 v župnišču. Vabljeni devetošolci, 
srednješolci in morebitni študentje.
BRALNI KLUB ZA ODRASLE
V decemberskih oznanilih smo pisali, da 
bi v novem letu radi ustanovili bralni klub 
za odrasle, s katerim želimo širiti bralno 
kulturo in razgledanost tudi med odras-
limi. Uvodno srečanje za kandidate bo 
v ponedeljek, 15. januarja, ob 19.45 (po 
večerni sveti maši) v župnijski knjižnici. 
Vljudno vabljeni. 
SREČANJE BRALCEV
V torek, 16. januarja, ob 19.30 bomo 
imeli v gosteh salezijanca Rafa Pinoso. 
Rafo Pinosa je univerzitetni diplomirani 
teolog in specializant menedžmenta 
človeških virov na Fakulteti za social-
no delo. Ima več desetletij izkušenj pri 
delu z mladimi, predvsem na področju 
izobraževanja in izvajanja inovativ-
nih programov. Ima opravljen tečaj 
iz nevrolingvističnega programiranja 
(NLP). Ukvarja se tudi z uvajanjem v 
branje božje besede. Več let je uvajal 
bogoslovce v oznanjevanje (pridiganje). 
Naslov njegovega predavanja oz. semi-
narja bo Oznanjevanje-pričevanje. To, 
kar smo spoznali, to pričujemo. Vabljeni 
ste bralci in tudi vsi drugi. Srečanje bo v 
župnijski dvorani.

                 dogodki



SVETO PISMO ZA BIRMANCE
Pred leti smo v naši župniji na nedeljo 
Svetega pisma birmance in njihove starše 
povabli k nakupu Svetega pisma, ki nam 
ga po zares ugodnih cenah ponuja Sveto-
pisemska družba Slovenije. Sveto pismo 
naj bi birmanca spremljalo v letu priprave 
na birmo in potem vseskozi v življenju. 
Zato je prav, da ima vsak birmanec svo-
je Sveto pismo. Že minulo leto smo se 
odločili, da bo župnija vsem birmancem 
podarila po en izvod Svetega pisma. V 
preteklih letih so se namreč številni bir-
manci izgovarjali, da že imajo svoje Sveto 
pismo, vendar se je izkazalo drugače. 
Sveta pisma bomo birmancem razdelili na 
nedeljo Svetega pisma, 28. januarja, pri 
sv. maši ob 10.00. Pričakujemo zanesljivo 
udeležbo birmancev in njihovih družin. 
DOGODKI V LETU 2018
10. februarja: celodnevno češčenje SRT
1. aprila: velika noč
20. maja ob 10.00: prvo sv. obhajilo
31. maja: sveto Rešnje telo in kri - telovo
od 25. junija do 30. junija: oratorij
od 1. do 6. julija: Sečovlje
13. oktobra ob 10.00: birma
ZAHVALA
Dragi prijatelji poljske fare. Iskreno se 
vam zahvaljujem, da ste v tako velikem 
številu pospremili Toneta na njegovo zad-
nje počivališče. Hvala za vaše darove in 
za svete maše. Gospod župnik Janez 
Bernot, iskrena hvala za vaš govor in po-
grebno svečanost. Lepo sva se imela z 
možem v Polju, ampak vse se spremeni in 
obrne v drugačno smer. Kakor Bog hoče, 
tako mora biti.Tudi tukaj sva se imela 
lepo, dokler sva bila skupaj. Vendar žal je 
bila bolezen močnejša od življenja. Vsem 
in vsakemu posebej lep pozdrav in hvala.

Majda Fortuna
BOŽIČNO VOŠČILO
SLOVENSKIH ŠKOFOV
Dobro, pošteno, pravično in sveto
Dragi bratje duhovniki, redovniki, redov-

nice, verniki in vsi ljudje dobre volje! 
Evangelisti, predvsem Luka, opisujejo 
božični dogodek, ko se je Bog sklonil k 
nam ljudem, ko je Večni postal človek, 
da bi za vedno ostal z nami. To vsebino 
premišljujemo, to vsebino oznanjamo, to 
vsebino skušamo živeti. Božično skriv-
nost, ki nam je otipljivo blizu v jaslicah, 
globoko in pristno doživljajo otroci. Od-
rasli pogosto preveč razumsko doje-
mamo skrivnosti Božjega učlovečenja. 
Toda čim bolj smo otroci, bolj čutimo 
nevidni dotik Božje roke, ko se On, ne-
vidni, dotika našega srca. In predvsem 
to naj bi se v božičnih dneh zgodilo. 
Tudi poklicni oznanjevalci vesele novice 
in vsi verniki naj bi doživeli Božji dotik. 
Da bi se učlovečeni Bog tako dotak-
nil našega srca, da bi ostalo »dobro, 
pošteno, pravično in sveto«, kakor je 
zapisal Božji služabnik Alojzij Kozar. In 
ravno zato je Bog postal človek. Zato 
Bog vedno znova prihaja med nas. Zato 
se Bog vedno znova dotika našega srca, 
da bi to srce (p)ostalo »dobro, pošteno, 
pravično in sveto«. Dobro – kar je te-
meljna odlika vsakega človeka in kar 
se izraža v vsakdanjih drobnih dejan-
jih. Pošteno – kar je profesor dr. Anton 
Trstenjak posebej označil kot značilnost 
Slovencev, ki pa danes žal vse bolj iz-
ginja. Pravično – kar presega zaveza-
nost zakonu, pravilom in predpisom ter 
ohranja Božji pogled na človeka in svet. 
Sveto – kar povzema vse druge kreposti 
in je končni cilj in najvišja sreča vsakega 
človeka. Želimo, da bi bilo vsako srce 
»dobro, pošteno, pravično in sveto«. 
Naj ta želja v teh božičnih praznikih 
doseže vse ljudi dobre volje in naj bo 
to vodilo vsakega človeka tudi v novem 
letu 2018. Blagoslovljen božič želimo 
vsem bolnim in trpečim, vsem rojakom 
v zamejstvu in po svetu, pa tudi tistim, 
ki v izpovedovanju vere niso združeni z 
nami. Naj nas vse združuje prizadevan-
je, da bi bilo vsakosrce »dobro, pošteno, 
pravično in sveto«.

Vaši škofje



Hedvika Bergant, Jože Pucelj

Urban Weiss

+ Tone Fortuna: 1M (Groznikovi), 1M (Ivi Kamnar), 1M (Francka 
Jeglič), 1M (družina Beričič), 2M (sosedje), 1M (Anica Pugelj)/+ 
Jože Pucelj: 2M (družina Štrubelj-Šmarje Sap), 1M (Žugmanovi), 
2M (Paternostrovi), 1M (družina Pirc), 1M (Bizjakovi), 1M (Jagro-
vi), 1M (Ahčinovi), 2M (prijatelji), 3M (domači), 1M (Maks Sotošek) 

Za cerkev - mozaik: 50 € (n. n.), 30 € (n. n.), 76 € (n. n.), 150 € 
(n. n.), 250 € (n. n.); ob smrti + Antona Fortuna za mozaik: 166 € 
(sosedje), 20 € (Ana); ob smrti + Jožeta Puclja za mozaik: 20 € 
(Vili Hrastar), 20 € (družina Osredkar), 20 € (družina Javoršek), 
50 € (družina Pirc), 150 € (bratje in sestre Nadrih), 20 € (Franc 
Hrastar), 50 € (družina Dobrota), 50 € (družina Bizjak); ob smrti + 
Kristine Furlan iz Avstralije za mozaik: 50 € (Katarina Žvanut); za 
cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (10. 1.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
2. nedelja med letom (14. 1.), 
priprava v sredo, 10. 1., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

                 OBVESTILA

7. jan.  -  Jezusov krst
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik 
	   	2b.	 Tatjana Mihoci 
1900	    1b.	 Špela Kukovica
		  2b.	 Maks Sotošek
14. jan. -  2. nedelja med letom
  800        1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.     Marjan Kuhelj
		  2b.    Urška Vintar
1900	     1b.    Darja Gale
            2b.   Janja Groznik

21. jan. -  3. nedelja med letom
  800       1b.    Nada Tomažič 		
	           2b.   Štefan Bahun
1000	     1b.   Bojan Vintar
		   2b.  Mojca Avbelj
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.  Saša Žle
28. jan.  -  4. nedelja med letom
  800       1b.     Ana Parkelj			
           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Martin Plut
1800	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Špela Kukovica

4. 1. - za sadove misijona/11. 1. - v tišini /18. 1. - sveto-
pisemska skupina/25. 1. - v tišini



             koledar dogodkov

1 pon Marija Božja mati, novo leto
2 tor Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja
3 sre Ime Jezusovo
4 čet Angela, redovnica PREDAVANJE O EKUMENIZMU
5 pet Simeon, puščavnik; sveti večer BLAGOSLOVITEV IN POKADITEV
6 sob Gospodovo razglašenje; Gašper, Miha, Boltežar KOLEDOVANJE

7 ned Jezusov krst; 
Rajmund, duhovnik

8 pon Severin, opat SESTANEK KARITAS
9 tor Julijan, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA

10 sre Gregor Niški, škof URADNE URE  KARITAS
11 čet Pavlin Oglejski, škof ST. ZAKONSKA SKUPINA
12 pet Tatjana (Tanja), mučenka ML. ZAKONSKA SKUPINA
13 sob Veronika, devica

14 ned 2. nedelja med letom; 
Oton (Odon), redovnik

KRSTI
DAROVANJE ZA CERKEV

15 pon Pavel, puščavnik BRALNI KLUB ZA ODRASLE
16 tor Berard, mučenec SREČANJE ZA BRALCE
17 sre Anton (Zvonko), puščavnik 
18 čet Marjeta Ogrska, redovnica ŽPS
19 pet Makarij, opat
20 sob Fabijan in Boštjan, mučenca 3. ZAKONSKA SKUPINA

21 ned 3. nedelja med letom; 
Neža (Agnes, Janja), mučenka

22 pon Vincencij, mučenec
23 tor Henrik, duhovnik
24 sre Frančišek Saleški, škof , cerkveni učitelj 
25 čet Spreobrnjenje apostola Pavla
26 pet Timotej in Tit, škofa PAVLOVA ZAKONSKA SK.
27 sob Angela Merici, ust. uršulink

28 ned 4. nedelja med letom, svetopisemska; 
Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj SVETO PISMO ZA BIRMANCE

29 pon Valerij, škof
30 tor Martina, mučenka
31 sre Janez Bosco, ust. salezijancev

   JANUAR - PROSINEC


